Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiæ Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Tres uirtutes, circa quas uota monastica uersantur, non solu[m] libere
seruari posse: sed etiam uoto promitti, exemplo sanctorum patru[m],
doceriq[ue] ut uoueantur, & promissa exigi. XIX

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

LIBER TERTIVS

Thomas Walden. Thomas Walden, in suo libro de sacramentalibus cap. nonagesi-
motertio & duobus proxime sequentibus: multipliciter ostendit,
ex ueteris & noui testamenti scriptura deduci hanc meritorum co-
municationem. Christum item & a postolos, sanctosq; patres poste-
ris natos seculis, eandem alijs impartiisse: quinimmo & ethnicos il-
lam sibi concedi petiuisse. In reliquis uero eiusdem tituli decimi capi-
tibus (quae usq; ad centesimum quartum protendunt) obiectioes VIe
defici contra hanc meritorum participationem uibratas: valide retundit.

¶ Tres uirtutes circa quas uota monastica uersantur, non solum
libere seruari posse: sed etiam uoto promitti, exemplo sanctorum
patrum, doceri: ut uoueantur. & promissa exigi. Cap. XIX.

- I. "  Cauta Lutheri obiectio. Paupertas, obedientia, &
castitas, perpetuo quidem seruari potest: uoueri autem
doceri & exigi non potest. quia in seruando manet
libertas euangelica: in docendo uero, uouendo, & ex-
igendo, non manet. Ideo sancti qui ea seruaueruntur:
libere seruaueruntur, seruatur etiam, si nec uouissent nec docti nec ex-
isti fuissent. Quinimmo beatus Antonius hoc ceremoniale mona-
chorum genus prorsus ignorauit, libere celebs uixit: & libere ete-
mum incoluit iuxta formam euangelij. Posterior uero eius, libertatem
ipsius in necessitate uerterunt: & seruitute ex illius fecerunt instituto,
& solam Antonianae regulae specie seruti sunt. Ita in principio cum
monachi sponte ac libere cotinerent, obedirent ac pauperes uiuerent:
postea transiit illa obseruatio in praceptum. Nec nullus fuit Pannuti
us qui illis resisteret: sicut ipse legitur in concilio Niceno obstituisse
celibatui clericis imponendo. Non igitur probandum est id uotigen-
nus: quod hac teneestate in monasteriis obseruat. Hac Lutherus.
II. ¶ Responsio. In assumpta primo loco propositione: prima pars penitus repugnat secundae, & aduersatur. Si enim unaquecumque illatum trium
uirtutum seruari potest: consequens est quanquam earum & bonam esse, &
animae salutarem. Et cum nulla earum sit ad salutem simpliciter necessaria,
nec a deo precepta: constat earum qualibet esse debitam uoti materialia,
& ergo uoueri posse. Quod si quecumque ipsarum recte uoueri potest: cur non
poterunt doceri hoies, ut uoto se alstringant ad cuiuscumque illarum obser-
uationem? cum huiusmodi doctrina, sana sit & recta, animaque saluti con-
ducens: suffulta (ut late est prius ostensum) uarijs scripturae testi-
monijs.